

Koniec zimy - czas porządków

Aura sprzyja, a prognozy pogody przedstawiane w środkach masowego przekazu informują, że zima dobiega końca. W związku z tym śnieg, lód oraz temperatury poniżej zera, to temat do którego powrócimy prawdopodobnie dopiero pod koniec roku. Kończy się tym samym okres odśnieżania chodników przed swoimi nieruchomościami oraz usuwania wiszących na budynkach sopli, a zaczyna czas porządków.

W bieżącym roku większość chodników była zadbane, systematycznie odśnieżana i posypywana piaskiem. Mieszkańcom Miasta i Gminy Siewierz, którzy przyczynili się do takiego stanu chodników, poprawiając bezpieczeństwo ruchu pieszego, bardzo dziękujemy.

Przypominamy również, że okres wiosenny to czas porządków. Zwracamy się z prośbą do mieszkańców Miasta i Gminy Siewierz o bieżące utrzymywanie czystości przed swoimi nieruchomościami. Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. Nr 236 z 2005 r., poz. 2008 z późn. zm.) właściciele nieruchomości są zobowiązani sprzątać chodniki położone wzdłuż ich działek. Ład i porządek podoba się każdemu, zatem dbajmy o otoczenie swoich nieruchomości. Dbajmy również o czystość i porządek na terenach ogólnodostępnych, zieleńcach.

Z przykrością informujemy, że w dalszym ciągu trwa nielegalna praktyka podrzucania śmieci komunalnych do koszy ulicznych oraz na tereny ogólnodostępne: zieleńce, pasy drogowe, lasy, itp. Porządkowanie terenów ogólnodostępnych (stanowiących własność gminy) to zadanie własne Gminy, które jest cały czas realizowane. Należy jednak się zastanowić, co jest korzystniejsze dla nas - wszystkich mieszkańców: pokrywanie kosztów ponadnormatywnie składowanych na zieleńcach śmieci, czy zainwestowanie tych pieniędzy w zakup ławek, huśtawek, nasadzenie nowych drzew? Na to pytanie odpowiedź z pewnością jest jedna. Dlatego zwracamy się z prośbą do wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Siewierz o dbałość o swoje miasto.

Małgorzata Zdeb

Kierownik
Referatu Gospodarki Komunalnej i Lokalowej





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś